Celési i test pér konkursin komunal né gjeografi pér klasén VIII (teté).

1. Ngushtica e Doverit

2. Ultésira e Panonisé

3. Ligeni i Bodenit

4. Siujdhesa Kola

5. Sigilia

6. Kanali i Suezit

7. Vezuvi dhe Etna

8. breza dyzonésh dhe shtaté tipe klimatike.
9. Ukraina

10. Grupi i gjuhéve romane

11. shtim natyror negativ

12. Odra, Vislla, Nemeni, Dvina Peréndimore, Neva
13. Deti i Veriut dhe Deti Baltik

14. Fjorde

15. Tipi turko-oriental

16. Malet Skandinave

17. Andora

18.Ishujt Baleariké, Sardenja,Malta, Kreta, Qipro
19. Sllavét

20.Gadishulli Apenin dhe Gadishullin Ballkanik
21. 4507 metra

22. Gjuhét Gjermane

23. Brezi i nxehtésisé sé buté veriore

24. Malet Rodope

25. Erérat peréndimore

26. Subtropikale

27. Brezi i ftohté i nxehtésisé

28. Struma



29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

Rajna, Vezer, Laba
Ligenet e lumenjve
Ligene artificiale
Finlandezét dhe Hungarezét
Grekét dhe Shqiptarét
Dega Kelte

Gjuha Baske

Kultura Mikene
Kultura Romake
Krishterizmi

Polonia

Kisha Katolike



